[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 234 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública  o cascalhamento na estrada vicinal do Sítio do D.A. (Diretório Acadêmico) da Faculdade de Direito do Sul de Minas, que tem seu início ao lado direito do horto Florestal de Pouso Alegre e fim  na BR-459.

JUSTIFICATIVA

Moradores do local  alegaram transtornos, como dificuldades de transitar na estrada citada, devido à dimensão de buracos por toda a sua extensão. Os mesmos esperam melhorias em caráter de urgência, em relação a este problema apresentado.

Sala das Sessões, 2 de Março de 2017.

	 Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

2 de Março de 2017
)